(( __j!J»-=-.ff_ 2023 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «Сам ГТУ»)

П Р И К А З

Самара

О размерах почасовой оплаты труда.

На основании Постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации от
30.03.2003 №41, Положения «Об оплате труда П-658 от 25.06.2021 г. и Коллективного договора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести с 01 февраля 2023 г. следующие ставки почасовой оплаты труда профессорско
преподавательского состава за проведение учебных занятий (руб.)

Квалифи-
Наличие ученой кационный Аспиранты,

Наименование должности уровень степени, ученого Студенты слушатели
пкг

звания
идо

4-1-1-1 б/с, б/зв. 208 250

4-1-2-1 к.н., б/зв. 228 274

Ассистент Преподаватель 4-1-3-1 д.н., б/зв. 265 318

4-2-1-1 б/с, б/зв. 247 296

4-2-2-1 к.н., б/зв. 267 320

Старший преподаватель 4-2-2-2 к.н., уч.зв. доцент 285 342

4-3-1-1 б/с, б/зв. 286 343

4-3-1-2 б/с, уч.зв. доцент 292 350

4-3-2-1 к.н., б/зв. 307 368

4-3-2-2 к.н., уч.зв. доцент 324 388

4-3-2-3 к.н., УЧ. зв. профессор 331 397

4-3-3-1 д.н., б/зв. 334 400

4-3-3-2 д.н., уч.зв. доцент 347 416

Доцент 4-3-3-3 д.н., уч. зв. профессор 361 433

4-4-1-1 б/с, б/зв. 325 390

4-4-1-2 б/с, уч.зв. доцент 335 402

4-4-1-3 б/с., Уч.зв. профессор 341 409

4-4-2-1 к.н., б/зв. 346 415

4-4-2-2 к.н., Уч.зв. доцент 351 421

4-4-2-3 к.н., УЧ.зв. профессор 358 430

4-4-3-1 д.н., б/зв. 373 448

4-4-3-2 д.н., уч.зв. доцент 385 462

Профессор 4-4-3-3 д.н. уч.зв. профессор 401 481

Заведующий кафедрой, 4-5-1-1 б/с 364 436

начальник военного учебного 4-5-2-1 к.н. 385 462

центра 4-5-3-1 д.н. 414 496

Декан, директор института 4-6-1-1 к.н. 403 483

(академии) 4-6-2-1 д.н. 431 517

2. Ввести с 01 февраля 2023 г. следующие ставки почасовой оплаты труда профессорско
преподавательского состава за проведение учебных занятий на иностранном языке (руб.) :

Квалифи-
Наличие ученой

кационный Аспиранты,
Наименование должности

уровень
степени, ученого Студенты слушатели

пкг
звания

идо

4-1-1-1 б/с, б/зв. 291 350

4-1-2-1 к.н., б/зв. 319 384

Ассистент Преподаватель 4-1-3-1 д.н., б/зв. 371 445

4-2-1-1 б/с, б/зв 346
414

4-2-2-1 к.н., б/зв. 374 448

Старший преподаватель 4-2-2-2 к.н., уч.зв. доцент 399 478

4-3-1-1 б/с, б/зв. 400 480

4-3-1-2 б/с, уч.зв. доцент 409 490

4-3-2-1 к.н., б/зв. 430 515

4-3-2-2 к.н., уч.зв. доцент 454 543

4-3-2-3 к.н., уч. зв. просЬессор 463 556

4-3-3-1 д.н., б/зв. 468 560

4-3-3-2 д.н., уч.зв. доцент 486 582

Доцент 4-3-3-3 д.н., уч. зв. профессор 505 606

4-4-1-1 б/с, б/зв. 455 546

4-4-1-2 б/с, уч.зв. доцент 469 563

4-4-1-3 б/с., уч.зв. профессор 477 573

4-4-2-1 к.н., б/зв. 484 581

4-4-2-2 к.н., уч.зв. доцент 491 589

4-4-2-3 к.н., уч.зв. профессор 501 602

4-4-3-1 д.н., б/зв. 522 627

4-4-3-2 д.н., уч.зв. доцент 539 647

ПросЬессоD 4-4-3-3 д.н. vч.зв. профессор 561 673

Заведующий кафедрой, 4-5-1-1 б/с 510 610
начальник военного учебного 4-5-2-1 к.н. 539 647
центра 4-5-3-1 д.н. 580 694

Декан, директор института 4-6-1-1 к.н. 564 676
(академии) 4-6-2-1 д.н. 603 724